
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
numero 41 del 31-07-2019

OGGETTO:MODIFICHE AL REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELL'AREA 
ATTREZZATA PER LA SGAMBATURA DEI CANI.

L'anno duemiladiciannove addì trentuno del mese di Luglio con inizio alle ore 19:30 e in 
continuazione nella sala delle adunanze Consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio, si è 
riunito il Consiglio Comunale in prima convocazione.

Presiede il consigliere comunale DI SOMMA ANNA che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto 
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando 
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1
CAVALLONE 
FRANCESCO

SINDACO Presente

2
LOMBARDI 
GELSOMINA

ASSESSORE Presente

3 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

4
SPINELLI 
FRANCESCO

ASSESSORE Presente

5 GALLO ELENA ASSESSORE Presente

6
GALIANO 
MICHELE

ASSESSORE Presente

7
LETTIERI 
BARTOLOMEO

CONSIGLIERE Presente

8 DI SOMMA ANNA CONSIGLIERE Presente

9
GAROFALO 
VINCENZO

CONSIGLIERE Presente

N° Cognome e Nome Carica Presenze

10 MELILLO ROSA CONSIGLIERE Presente

11
LOPARDO 
ANTONIO

CONSIGLIERE Assente

12 COLUCCI NICOLA CONSIGLIERE Presente

13
CARTOLANO 
DOMENICO

CONSIGLIERE Presente

14
SANTARSIERE 
ANTONIO

CONSIGLIERE Presente

15 FREDA ANGELA CONSIGLIERE Presente

16
PALADINO 
TERESA

CONSIGLIERE Presente

17
CARRAZZA 
ALESSANDRO

CONSIGLIERE Presente

PRESENTI: 16 - ASSENTI: 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del presente 
verbale



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 dell’11/3/2016 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per il funzionamento dell’area attrezzata per la sgambatura dei cani”;

Atteso che è prossima l’indizione della gara per l’affidamento dell’area sgambatura dei cani ;

che si è reputato opportuno sottoporre alla Commissione permanente per i regolamenti valutare 
eventuali modifiche al regolamento dell’area attrezzata per la sgambatura dei cani per favorire la 
massima partecipazione alla gara;

Visto il verbale della Commissione permanente per i regolamenti del 26 luglio 2019 con la quale 
sono state adottate ad unanimità le  modifiche al “Regolamento per il funzionamento dell’area 
attrezzata per la sgambatura dei cani”;

Considerato opportuno, a ragion di tutto quanto fin qui evidenziato, procedere alla modifica del 
summenzionato Regolamento così come già approvato con parere favorevole dalla Commissione 
permanente per i regolamenti;

Ritenuto di apportare le modifiche innanzi evidenziate agli artt. 1,4 e 6 del vigente Regolamento per 
il funzionamento dell’area attrezzata per la sgambatura dei cani;

PROPONE DI DELIBERARE

la narrativa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

1. di approvare le seguenti modifiche agli artt. 1,4 e 6 del vigente “Regolamento per il 
funzionamento dell’area attrezzata per la sgambatura dei cani” evidenziate in grassetto nel prospetto 
sottoindicato:

Regolamento per il funzionamento dell’area attrezzata per la sgambatura dei cani

(testo modificato)

Art. 1 FINALITA’.

1.1 Invariato.

1.2 Invariato.

1.3 Invariato.

1.4 L’amministrazione comunale ha facoltà di concedere l’area in gestione ad Associazione, società 
Cooperativa o a privati preferibilmente con sede /residenza nel territorio comunale .

1.5. In caso di gestione dell’area affidata ad Associazione, società Cooperativa o a privato l’Amministrazione 
Comunale si riserva l’utilizzo gratuito della stessa per lo svolgimento di iniziative/manifestazioni promosse o 
patrocinate dall’Ente nella misura di n.5 all’anno. 

Art. 2 ACCESSIBILITA’.

Invariato



Art. 3 NORME DI COMPORTAMENTO

Invariato

Art. 4 IGIENE DEI LUOGHI

4.1. Invariato.

4.2 Invariato.

4.3 La manutenzione generale e l’igiene dell’area viene effettuata da operatori comunali salvo che l’area sia stata 
data in concessione ad Associazione, società Cooperativa o a privato.

Art. 5 ATTIVITÀ DI VIGILANZA

Invariato.

Art. 6 APERTURA DELL’AREA

6.1 L’area attrezzata di norma e’ aperta dal giorno 1 aprile al 31 ottobre dalle ore 7 alle ore 21 e dal giorno 1 
novembre al 31 marzo dalle ore 9,00 alle ore 17,30, salvo richiesta di deroga da parte del concessionario che 
dovrà essere debitamente autorizzata dalla Giunta Comunale.

ART.7 SANZIONI

Invariato

ART.8 ENTRATA IN VIGORE

Invariato.

2. di demandare al Dirigente dell'Area Tecnica per l'adozione degli adempimenti consequenziali;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione; 



Il Sindaco relaziona sulle modifiche adottate dalla Commissione consiliare permanente per i 
regolamenti sottoposte oggi all’attenzione del Consiglio Comunale per l’approvazione definitiva

Si dà atto che non seguono interventi.

Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto l'art. 42 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere sull'oggetto; 

Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente 
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che, 
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile; 

Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui 
alla stessa; 

Con votazione unanime favorevole dei 16 consiglieri comunali presenti compreso il Sindaco 
avvenuta per alzata di mano dall’esito proclamato dal Presidente:

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto DE NIGRIS ATTILIO, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime 
il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.

Li', 29-07-2019 IL DIRIGENTE AREA TECNICA
 f.to  ing. DE NIGRIS ATTILIO 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to DI SOMMA ANNA

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del 
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del 
Comune.

Li, 05-08-2019

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Pietro Spinelli

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[X] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 
– 3° comma – T.U. 267/2000 e ss. Mm.

[] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma –
T.U. 267/2000 e ss. Mm.

Li, 15-08-2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to dott. Lucio Pisano

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 05-08-2019 
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano


